Circa can. no. qz corporū quedā sunt quoz stomachus & intestina facillit obediūt pharmaco: & isti dicuntur habere ventrē mollem: & in istis nō indigem̄ preparatione reddēte ista mēbra parata ad expellendum. **E**t iō Aut. dixit in fine can. qz qui hz ventrē mollem nihil ex dictis in isto can. facere dicitur. **Q**uidā autē habēt stomachū & intestina inobediētia eūoni & dure digōnis & fortiter ēt retinentia. **I**n istis ergo anteqz def phar macum solutiū aut vomitiū opz stomachū & intestina parare vt facilliter expellant. nam aliter longo tēpo

re retēto pharmaco aut humozibz qui attrahunt p spsum ad stomachū & intestina nocentius sequerēt magis. **E**t ideo faciendū est q stomachus & intestina inclinent ad expellendū id qd in eis p̄inet. **C**Nota scdo qz regimē faciēdi qz h mō inclinet ē qnqz p medicinas: qnqz cū cibo & potu: s̄ Aut. hic tñ posuit illud qd fit per cibos & potus. **C**Nota tertio qz qn cibi sumuntur diuersi & in pluribz vicibz accidit qz cibus ponit super aliū nō digestū: & p̄ ciboz diuersitatē accidit stomacho diuersitas trāsmutationū: p̄ quas nō pōt cibus suo mō amplecti: & ad hoc sequit inclinatio ad expellendū aut superius aut inferius: s̄ qn cibus est paucus aut ex ordine debito sumptus & nō diuersus stomachus voluptuat in eo & vno modo amplectat ipsum: & ideo difficulter ipm derelinquit: & hoc est ipsuz esse auarus etus qz auidū: & ideo nō eūat medicina nisi qz difficulter: & p̄ hoc ad euitādū nocumēta que possent cōtingere ex remanētia pharmaci & humozuz in stomacho p̄ hec corpora regi regimine dicto. **C**Nota quarto qz ex hoc regimine dicto si diu aut multis diebz seruetur: sequerēt magna nocumēta. **N**ā p̄rio cibi nō digerunt. scdo multiplicaret humor malus p̄ indigestionē. tertio ab his humozibz cū vplurimū sint viscosi si vire oppilarent. quarto humores alij quos intēdū eūare ingrossarent & incrudarent. quinto eūo fieret difficilior. **E**t ex hoc p̄ qz ante eūonē hoc regimine non vtendū est multo tēpo: imo vno die imēdiato euacuationi. **A**nte vō illū diē sumēdi sunt cibi nō multe quātitates nec male qualitatis & debito ordine & subtilitati & absterui vplurimū: & hoc facit humorē digestū & canales aptos: qd medicus multū desiderat in euacuatione: qn ante per vñū diē im̄ vtitur hoc regimine: qz cibi & res male ex illis gūate non vadunt cum parte notabili extra stomachū & intestina: & sequenti die eūant: & illoz nocumētū nō est notabile nec impediunt vias strictas ad quas nō vadūt & fit inuamentum relaxādū stomachū id sequit in corporibus dictis inuamentū sine notabili nocumēto ad modū loquēdi medicoz: & est faciendū. **E**t tu ex hoc solue dubiuz hic moueri soliti de virtute can.

Et scias qz vomitus & ventris solutio & q eis assimilant nō attinet ei qui bono vtrū regimine: qm̄ ille qui bene regit nō indiget nisi eo qd fit istis leuius: & fortasse excusabūt ea exercitium & fricatio & balneū. **A**mplius si eius corpus repletū fuerit plurimū talis repletionis qualis ē ipsi erit ex eo qui humoz melior ē. s. ex sanguine. **M**inutio igit ē illud qd ad ipsuz mūdificādū erit necessariū & nō ventris solio.

Chic est can. scdo & est de corporibz inepis ad vomitum & solutionē vētris: dicēs qz vomitū & solutio ventris & alia q istis assimilant nō sunt cōuenientes illi q bono regimine vtrū. & rō est: qz ille q bene regit non indiget nisi leuioribz ad supfluitates expurgādas: sicut exercitio & fricationibz & balneo. **I**tem ēt si pur isti corpori accidat repletio eūanda: tūc repletio nō est nisi ex humore laudabili q est sanguis: mō ad eūonē talis repletionis: ita qz corpus mūdificet sufficēt sōmia: & nō requirit ventris solutio. **C**Nota igit p̄rio qz corpus vtrū bono regimine includit duo. primo quillud regimē fit bonū absolute. scdo qz fit bonū illi q eo vtrū. **E**t eo sequit qz ille qui vtrū absolute bono regimine debz esse tēperatus. **I**nā regimen simpliciter bonū nō est cōueniens nisi t̄pato: qz distēperata indigent regimine alio qd t̄pato nō esset pueniēs. **E**t ex hoc sequit canonis verificatio. nā si corpus est t̄patum & vtrū regimine tēperato: tūc seruat in suo t̄pamento: & p̄ p̄ns nō indiget eūone nisi nālium supfluitatuz que eūant: aut naturali

Tigo sup q̄rta p̄imi Aut. **E**t

Contra sniam huius scbi ca nonis est p̄rio snia Bal. quarto de vtilitate p̄ticulariuz. c. 27. dicentis qz dñi facebat illi medicantigqz sanos a ciba. r̄iēvti vomitus singulo mēse p̄fulebāt & plura alia. Est scdo cūdo sentētia Raf. q̄rto Al. man. dicentis. Vomitu vero semel in mēse vel bis v̄dūz ē. c. Possum dicere qz Bal. & Rafis loquuntur de vomitu

Hoc ēt h̄p. in scda particula app. app. illor: sana habentia copota &c. Ex h̄a. ēt in cōmē to illius cū di c̄r. Ex h̄is ver bis &c.

De regulis cōis solutiōi vētris ⁊ vomitūi.

puocatus Te
inter cum cba
rja vel impo
sione dicit in
ore vel pene in
tincte in oleo
Zui. vero loq
h de vomitu q
prouocatur cū
pharmacia.

calore: aut si est alterius indigētia est exercitiū ⁊ frica
tio ⁊ balneū ⁊ alia que ad regimē ipsum quasi p̄tinere
vident. Et hec sunt habita tertia p̄miti.

CSecdo no. q̄ si in regimine bono in quali quo ad ci
bos accidit error i quāto: tūc fit repletio sanguis lau
dabilis in istis corporib⁹: ⁊ p̄ p̄ns talis repletio d̄z mo
ueri cū eūone sibi pp̄ria que est s̄m̄ia ⁊ iō Hy. puta
uit hanc p̄tem sedam can. debere intelligi q̄ si accidit
error in regimine bono in quali: q̄ abūdat in q̄to tūc
cōuenit s̄m̄ia. Nec tñ expositio m̄hi nō placet. Nā
Zui. in isto can. appropriate loquit de corporib⁹ vtē
tibus bono regimine: sed regimē peccās in quāto nō
est regimē bonuz: ideo nō loquit de his quoz regimē
peccat in quāitate. Cōfirmat. Ex augmēto in quan
to cibo quātūcūqz boni sequit indigestio vel seq po
test: sed ad indigestionē sequit augmētū flegmatis qd̄
digne euacuat aut pharmaco: aut vomitu: q̄ ad aug
mentū cibi pōt seq necessitas alteri eūonis a s̄m̄ia.
Puto ergo Zui. loq d̄ regimine ipato ⁊ bono in q̄to
⁊ quali. Sed q̄ regimē bonū h̄z aliquos medicos nō
est in puncto: imo aliquod tale magis declinat ad la
tus grossi: ⁊ aliquod magis ad latus subtilis. Et simili
ter corpora ipata nō sunt punctualt vnus modi s̄m̄
medicos: sed qd̄az parz ad extremitatē declinātia. Ex
qbus causis accidit q̄ magis replet vnuz corp⁹ bene
rectū q̄ reliquū. Accidit et q̄ regimē d̄z variari i esta
te ⁊ vere ⁊ h̄yeme: q̄ in h̄yeme cibi debēt esse amplio
res ⁊ sanguis amplior. Cūlt q̄ Zui. q̄ ex his oibus va
rietatib⁹ regimine exite infra latitudinē regimis ipati
nō insurgit necessitas pharmacadi aut vomitūi: prouo
candi: imo plurimū sufficit exercitiū: fricatio ⁊ balneū
⁊ qbusdā fortius: ⁊ qbusdā debilius. Qd̄ si ex nā sua
corp⁹ fit aptū cadere in replonez infra istā latitudinez
p̄cipue pp̄ h̄yemis dispōnē: tunc illud qd̄ multiplicat
est sanguis. Si enīz tñ excederet q̄titas assumptozū
q̄ alius humor plus multiplicaret aut seorsuz: tūc il
lud regimē nō est bonū: sed stat q̄ cū bono regimine
in quāto ⁊ quali multiplicat supfluitas expellēda frica
tione ⁊ balneo ⁊ exercitio. Stat et tñ sanguinē multi
plicari in h̄yeme vt in vere sit postea repletio indigēs
s̄m̄ia. Et iō Zui. tertia p̄mi nō negauit ex to
to vsum balnei in regēdo ipatus: nec vsuz fricationū:
nec exercitiū: sed vsuz pharmaciāz dixit purgare ⁊ in
ueterare: ⁊ ideo corpora exerceri debēt. Bal. vero se
cūdo regimē sanoz dixit q̄ artis cōseruatiue non
est noscere mor⁹ qui a pharmacs pueniūt. Et iō dixit
scda particula apho. Sana habētes corpora pharma
cis purgari exoluuntur: sed s̄m̄ia nō negat: ⁊ h̄ puto
verum: ⁊ hanc esse verā expositionez.